
در صورتیکه اطراف شما افرادی هستند یا وارد اتاا  شاماا  ا   -7

شوند حتما  اسک بپوشند برای این کار ابتدا دست ها را باا ب  و 

صابون شسته و با دستمال کاغذی خشک کنید.  اسک باایاد تاماا  

 ناحیه دهان و بین  را تا زیر چانه بپوشاند.

هنگا  عطسه و سرفه کردن ، دهان و بین  خود را باا دساتاماال  -8

بپوشانید و دستمال کاغذی را پس از استفاده در کیسه زباله وداخا  

سط  زباله در  دار بریزید، سپس بلافاصله دست هایتان را با ب  و 

 ثانیه بشویید.02صابون حداق  به  دت 

 

نکات مهم در مورد مصرف داروها پس از ترریر رز از 

 ب مارستان

در صورتیکه هنگا  ترخیص داروهای  جهت ادا ه در ان شاماا  •

در  نزل تجویز شده است ، بن ها را به طور  نظم در ز ان هاای 

ذکر شده در نسخه پزشک  صرف کنید. حاتا  ا ار احساا  

 بهبودی    کنید داروها را قطع نکنید تا دوره در ان کا   شود.

این داروها بر اسا  شرایط جسم  و وضعیت بایامااری شاماا  •

برایتان تجویز شده است لطفا از توصیه کردن بن باه دیاگاران 

 بپرهیزید.

در صورت  که قب  از این بیماری ، داروهای دیگر  صرف  ا   •

کنید پزشک خود را  طلع کنید و  صرف بن ها را طبق دستاور 

 پزشک  عالج ادا ه دهید.

 سلامت و تندرست باش د:” 

 

 منبع:

در سطوح خد ات سرپای   91-فلوچارت تشخیص و در ان بیماری کویید

و بستری.وزارت بهداشت و در اان و ب اوزپ پازشاکا  ایاران.نساخاه 

 9022یازدهم،سال 

مراقبت های بعد از تری ز 

 در ب ماران مبتلا به کرونا

مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پ امبر اعظم )ص( 
 بندرعباس

 P.E: 1401/07/30– 0057شناسنامه پمفلت آموزشی کد:

 عنوان مراقبت های بعد ازترخیص بیماران مبتلا به کرونا

 تهیه کننده رقیه کوهستانی

 تایید کننده کمیته آموزش به بیمار

 بازنگریسال  41/10/4041

 ناظر کیفی: سوپروایزر آموزش سلامت

متخصص تغذیه و  -تائید کننده علمی:  خانم دکتر فرخنده رزم پور

 رژیم درمانی

5 4 



 

 اصول کلی بهداشتی برای ب مار پس از تری ز 

 نکات زیر تا پایان دوره قرنط نه باید رعایت گردد.

پس از ترخیص از بیمارستان همچنان در  نزل بمانیاداایان ز اان  -

 هفته    باشد(. 0روز تا 92بسته به شرایط از شروع علائم بین 

نباید فعالیت خارج از  نزل از جمله رفتن به  ح  کار،  درساه و  -

 دانشگاه و سایر ا اکن عمو   را تا پایان دوره قرنطینه انجا  دهید.

از وسای  حم  و نق  عمو    انند اتوبو  ، تاکس  و خاودرو  -

 سافرکش  استفاده نکنید و جز برای دریافت  راقبت های پزشکا  

 از  نزل خارج نشوید.

در صورت  که سرفه شما بدتر شد  جدد تب کردید و یا تاناگا   -

 نفس شما تشدید شد بلافاصله به  رکز در ان   راجعه کنید.

 

 

       
در صورتیکه سایر اعضای خانواده اخیرا  بتلا نشده اند ، در اتاا   -0

 جزا از سایر اعضای خانواده استراحت کنید و اتا   ورد نظار باایاد 

یک پنجره باز و یک در  باز داشته باشد تا تهویه هوا باه درساتا  

 انجا  شود.

در صورتیکه سایر اعضای خانواده اخیرا  بتلا نشده اند، فقط یک  -5

نفر از اعضای خانواده که در سلا ت کا   بوده و بیماری ز یناه ای 

 انند دیابت ، بیماری قلب  ، تنفس  و کلیوی ندارد از شما  اراقابات 

 کند.

روز پس از شروع علائم به کسا   09ال   90بهتر است حداق  تا  -6

اجازه عیادت ندهید تا ز ان  که کا لا بهبود یابید و هایاع عالا اتا  

 نداشته باشید.

 

 

اطمینان حاص  کنید که  ح  های  که شما و سایر اعضای خانواده  -9

که به طور  شترک از بن ها استفاده    کنید  ااناناد بشاپازخااناه و 

 دستشوی  و حما  ،تهویه هوای  ناسب  دارند.

در اتا   جزا بخوابید.ا ر این ا کان فراهم نیست و  نزل شما فقاط  -0

یک اتا  دارد از  اسک ساده استفاده بفر ایید.در صورت  که اعضاای 

خانواده شما در همین بازه ز ان   بتلا شده اند در  انازل نایاازی باه 

 استفاده از  اسک نم  باشد.
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خروج ار اتا  را به حداق  برسانید و فقط برای  وارد ضروری از اتاا  

 خارج شوید.
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